

اخبار دیپلماسی

ولایتی: کناره گیری نوری المالکی امری پسندیده بود

علی اکبر ولایتی، رئیس مرکز تحقیقات استراتژیکمجمع تشخیص مصلحت‌نظام‌استغای نوری المالکی،نخست‌وزیر سابق عراق به‌نفع‌عبادی‌را خوب‌و‌مهم‌توصیف‌کردو‌گفت: «تحدای‌که‌در‌عراق به‌وجود آمده و طرف‌های‌که‌در‌اتحاد ملی شرکت کرده‌اند با نخست‌وزیری حیدر عباسی موافقت کردند و آخرین حرکت آنها موافقت مالکی بود که این امر بسیار پسندیده است.» به گزارش ایسنا، وی افزود: «این امر به تسریع حل مسائل در عراق کمک خواهد کرد و به دشمنان خارجی عراق نشان داد که ملت عراق یکپارچه بوده و مصمم هستند. همچنین آنها با اتحاد خود از حملات نیروهایی مانند داعش جلوگیری خواهند کرد و در نهایت مسامر از آینده عراق اطمینان بیشتری داریم و از کشور یکپارچه و متحدعراق حمایت‌خواهیم‌کرد.»

● ● ●

افخم: موضع اصولی ایران حمایت همه‌جانبه از وحدت و تمامیت ارضی عراق است

سخنگویی وزارت امور خارجه، تحولات اخیر سیاسی در عراق را فرصت‌مبثی پیش‌روی این کشور توصیف کرد و گفت: موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران حمایت همه‌جانبه از وحدت، یکپارچگی و تمامیت ارضی عراق است. به گزارش ای‌سنا، موضیہ افخم به انتقال مسأله‌نامز قدرت در عراق اشاره کرد و افزود: اقدام مترقی دولتمردان عراقی نشانۀ بارزی از استقرار چارچوب‌های قانونی محکم در عراق، پیشرفت روند دموکراسی و حرکت به سمت تثبیت شرایط در این کشور است.

● ● ●

ریاکیوف: بحران‌های منطقه بر روند مذاکرات هسته‌ای تأثیر گذار است

سرگئی ریاکیوف، معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: اگر شرکائی ما بتوانند راه‌حلی را درخصوص برنامه هسته‌ای ایران ایجاد کنند، مطمئنم که این مسأله موجب ثبات اوضاع منطقه خواهد شد. به گزارش ایسنا، سرگئی ریاکیوف در گفت‌وگو با تلویزیون روسیه درباره مسأله هسته‌ای کشورمان گفت: معتقدم اکنون بیشتر از گذشته، فرصت حل این مشکل وجود دارد و باید بگویم که ما طی مذاکراتی که در بهار و تابستان سال جاری انجام شد، پیشرفت‌هایی داشتیم، وی در بخش دیگری از این گفت‌وگو اظهار کرد: طبیعتاً بحرانی که منطقه خاورمیانه را فرا گرفته بحرانی است که ریشه‌های آن در افزایش مسأله تروریسم‌و‌فرونی درگیری‌های میان گروه‌های تندرو نهفته است که می‌تواند بر روند مذاکرات تأثیر بگذارد.

● ● ●

دبیر کل حزب الله لبنان از ایران و سوریه قهر دانی کرد

دبیر کل حزب‌الله لبنان از جمهوری اسلامی ایران و سوریه و همه کسانی که در پیروزی مقاومت در سال ۲۰۰۶ سهمیه بودند، قدر دانی کرد. به گزارش ایسنا، سیدحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنانی به مناسبت سالگرد پیروزی مقاومت در جنگ ژوئیه ۲۰۰۶، به همه شهیدای مقاومت، احزاب و گروه‌ها و ارتش، نیروهای امنیتی و دفاعی و رسانه‌ها و همچنین افرادی که در این جنگ آسیب دیدند، سلام و درود فرستاد. به گزارش پایگاه خبری شبکه العالم، سیدحسن نصرالله همچنین از همه کسانی که در این پیروزی سهمیه بودند، به‌ویژه سوریه و ایران که خطراتی را پذیرفتند، قدردانی کرد.

● ● ●

فائشینال تاینز: ایران‌ها حامی تلاش‌های روحانی برای لغو تحریم‌ها هستند

روزنامه انگلیسی فاینشینال تایمز در گزارشی به تشریح فعالیت‌های دولت حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران، برای بهبود وضع اقتصادی کشور پرداخت و نوشت: مردم این کشور حامی اقدامات روحانی در این زمینه هستند. به گزارش ایران‌به‌نوشتن پایگاه اطلاع‌رسانی این روزنامه، حسن روحانی در مراسم تحلیف خود درسال گذشته وعده داد برای تنش‌زدایی با جامعه جهانی تلاش کرده و به سال‌ها مبادیست در موضوع تحریم تجارت خاتمه دهد که به لغو تحریم‌ها و کمک به نجات اقتصاد بحران‌زده این کشور بینجامد. درحالی‌که یکسال بعد از این سخننان هنوز دست یافتن به توافق جامع هسته‌ای سخت به نظر می‌رسد و تحریم‌ها باقی است، تجار ایرانی از حسن روحانی، رئیس‌جمهوری میانه‌روایران حمایت‌می‌کنند.

● ● ●

اتحادیه‌اروپاخواستار همکاری باایران و ترک‌گه برای مقابله با داعش است

یک مقام عالی رتبه اروپایی اعلام کرد اتحادیه اروپا خواهان ایجاد گروه حمایتی از عراق با همکاری کشورهای منطقه از جمله ایران و ترکیه در جهت مبارزه با داعش است. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری ان‌تی‌وی، این مقام عالی رتبه اروپایی اعلام کرد اتحادیه اروپا در ویر کسل جلسه‌ای تشکیل می‌دهد که این جلسه در جهت بررسی مسأله عراق بوده و با حضور وزرای خارجه هر کشور می‌شود. به گفته این مقام اروپایی در این جلسه این مسأله بررسی خواهد شد که کشورهای همسایه عراق چگونه می‌توانند به این کشور کمک کنند و برای جلوگیری از هر گونه آسیب به این کشور چه اقداماتی می‌توان انجام داد.

شهروند | یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در ساعات اولیه بامداد امروز (یکشنبه) وارد تهران شد تا در مورد همکاری‌های ایران و آژانس کشورمان، از جمله حسن روحانی، رئیس‌جمهوری ایران بازدید کند. این نخستین بار است که پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، آمانو با رئیس‌جمهوری کشورمان دیدار می‌کند. دلیل اصلی سفر آمانو به تهران، بررسی توافق صورت‌گرفته در اردیبهشت‌ماه گذشته در زمینه اجرای پنج‌گام عملی دیگر در همکاری ایران و آژانس است که مهلت تعیین‌شده برای آن ششم شهریور به پایان می‌رسد. در پایان اردیبهشت‌ماه سال جاری، ایران و آژانس بیانیه مشترکی صادر و اعلام کردند ایران و آژانس در مورد ۵ اقدام عملی دیگر به توافق رسیده‌اند و سوم شهریور به‌عنوان مهلت انجام این ۵ اقدام تعیین شده است.

به‌سیتم آبان‌ماه سال ۱۳۹۲ و چندروز پیش از امضای توافق اولیه ژنو میان ایران و ۱۰۵ بود که یوکیا آمانو برای نخستین‌بار در دولت یازدهم به تهران سفر کرد و در جریان آن سفر یک‌روزه به‌علی‌اکبر صالحی، رئیس‌سازمان انرژی اتمی کشورمان، دیدار کرد. پس از آن دیدار دو طرف با صدور بیانیه مشترکی در شن بند، «چهارچوب همکاری» ایران و آژانس را تسیم کردند. در این چهارچوب قرار شد ایران اقدامات عملی شامل ارایه اطلاعات مربوطه و دسترسی مدیریت‌شده مورد توافق دو جانبه به معدن گچین بندرعباس و کارخانه تولید آب سنگین اراک، ارایه اطلاعات در مورد تمام راکتورهای تحقیقاتی جدید، ارایه اطلاعات مربوط به شناسایی ۱۶ سایت منظر جهت ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای، شفاف‌سازی در مورد

بیانیه ایران در رابطه با تأسیسات غنی‌سازی جدید و

● ● ●

شهروند | انتخاب حیدرالعبادی برای تشکیل دولت آینده عراق هر چند که در ابتدا عراقی‌ها در آستانه یک بحران جدی قرار داد، با این حال رویدادهای بعدی و کنارگیری نوری‌المالکی به نفع‌العبادی عراق را در تنه‌ها از این بحران دور کرد، بلکه اتحادی را در فضای سیاسی این کشور ایجاد کرد که دست‌کم در ماه‌های گذشته بی‌سابقه است و می‌تواند مقدمه‌ای برای مبارزه همه‌جانبه با تروریست‌های تکفیری در شمال غرب عراق باشد. حیدرالعبادی، نخست‌وزیر مکلف عراق در سخنانی از تمام عراقی‌ها خواست تا برای مقابله با چالش‌های خطرناک در کشور با هم متحد شوند و به خاطر حل مشکلات عراق که با جنگی طایفه‌ای داخلی مواجه شده، با هم همکاری کنند. نخست‌وزیر جدید عراق اعلام کرد که در نظر دارد، یک «دولت وحدت ملی» یا مشارکت اکثر جریان‌های سیاسی در این کشور تشکیل دهد.

العبادی همچنین درخواست مرجعیت‌دینی عراق از فراکسیون‌های سیاسی برای همکاری با تشکیل دولت راست‌نود و گفت: این دعوت و درخواست انگیزه مهمی برای تشکیل دولتی شفاف و توانمند است که بتواند کشور را از مشکلات امنیتی، سیاسی و اقتصادی نجات‌بدهد.

در روز گذشته ائتلاف دولت قانون نیز در بیانیه‌ای ضمن اعلام حمایت همه‌جانبه خود از‌العبادی برای تشکیل کابینه در بیانیه‌ای از تأکید نوری‌المالکی به حمایت از حیدرالعبادی، نخست‌وزیر مکلف به تشکیل دولت و پایبندی به ائتلاف دولت قانون به‌عنوان هسته اصلی روند سیاسی در عراق خبر

امروز صورت می‌گیرد

نخستین دیدار یوکیا آمانو با رئیس‌جمهوری



شفاف‌سازی بیشتر در مورد بیانیه ایران در رابطه با غنی‌سازی لیزری‌انجام دهد.

آن زمان صالحی گفت: «همکاری ما با آژانس در چهارچوب پادمان است و در این بیانیه مشترک، جمهوری اسلامی ایران به‌رغم این‌که براساس موافقتنامه پادمان تعهدی به برخی از مسائل ندارد

اما از یاب نشان دادن اراده و آمادگی برای حل‌وفصل پرونده ساختگی هسته‌ای کشورمان با مجوز شورای‌عالی امنیت ملی به بازسازن آژانس این اجازه را داده‌ایم که از کارخانه آب سنگین اراک و معدن گچین در بندرعباس بازدید کنند که این اقدام کاملاً داوطلبانه‌ست.»

سه ماه بعد، یعنی در بهمن‌ماه سال ۱۳۹۲ ایسنا گزارش داد که رضا نجفی، نماینده ایران در آژانس و

پنج‌گامی که مهلت اجرای آنها تا چندروز آینده به پایان می‌رسد و این‌بار شخص یوکیو آمانو برای بررسی و ارزیابی اقدامات این دوره سه‌ماهه وارد تهران شده است.

بیانیه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد این سفر می‌گوید: «این سفر بخشی از تلاش‌های آژانس برای پیشبرد مذاکرات و همکاری‌ها میان آژانس و ایران است.» این سفر در شرایطی انجام می‌شود که آخرین دور از همکاری‌های فنی و کارشناسی ایران و آژانس در راستای «چهارچوبی برای همکاری» با توجه به برخی اختلاف‌نظرها میان دو طرف، درباره نحوه همکاری‌های متقابل هنوز به‌اجرا در نیامده‌است.

ایرنا نیز از قول رضا نجفی، نماینده ایران در آژانس گزارش داده که در این سفر آمانو برای اولین بار پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، با رئیس‌جمهوری کشورمان دیدار می‌کند. دیداری که بالاترین ملاقات بین ایران و آژانس بعد از روی کار آمدن دولت روحانی در تابستان گذشته به شمار می‌رود و به گفته نجفی «در این سفر انتظارات جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطوح به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتقل خواهد شد.» آمانو همچنین پیش از دیدار با رئیس‌جمهوری ایران، با علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی‌اتمی ملاقات خواهد کرد.

آمانو در نشست شورای حکام آژانس در خردادماه امسال ضمن اشاره به همکاری‌های بیشتر ایران در ماه‌های گذشته گفت: «همکاری ایران با آژانس در ماه‌های گذشته که از جمله شامل فراهم آوردن دسترسی وسیع‌تر و ارایه اطلاعات از طرف این کشور بوده، به آژانس کمک کرده‌است تا درک بهتری از برنامه اتمی آن به‌دست بی‌آورد.» وی در گزارش دوره‌ای خود درباره برنامه هسته‌ای کشورمان به اقدام‌های اعتمادساز ایران اذعان داشت.

● ● ●

نخست‌وزیر جدید عراق:

دولت وحدت ملی تشکیل می‌دهم

داد. محمدالصیهو، نماینده ائتلاف قانون نیز در این خصوص گفت: «دولت قانون به دنبال تشکیل دولت تکنوکرات با حضور افراد با کفایت است که قادر به حل بحران‌های امنیتی، اقتصادی و سیاسی باشند.» او در خصوص نشست ۲ روز پیش ائتلاف قانون گفت: «در این نشست مقرر شد که کمک همه‌جانبه‌ای برای موفقیت حیدرالعبادی در تشکیل کابینه صورت گیرد.» بنابر اعلام منابع آگاه، دولت جدید عراق دولتی کوچک خواهد بود و اعضای آن از عدد ۲۰ تجاوز نخواهد کرد.

آمادگی اهل سنت برای همکاری بالعبادی
به دنبال حمایت‌های گسترده از‌العبادی همچنین گروهی از رهبران عشایر و علمای دینی اهل تسنن در عراق اعلام کردند در صورتی که به خواسته‌های آنها عمل پوشانده شود آنها آماده هستند در دولت جدید که توسط حیدرالعبادی تشکیل خواهد شد، مشارکت‌کنند.

جاسم فلاحی، سخنگوی ائتلاف العربیه در صحابه با اسکای‌نیوز عربی اعلام کرد که فراکسیون‌های سنی حدود یک‌هفته قبل با یکدیگر نشستاتی را برگزار کرده و به بسته منسجمی دست یافتند که بیانگر خواسته‌های شش استان سنی‌نشین در عراق بوده که این خواسته‌ها به دولت جدید ارایه خواهد شد. فلاحی تأکید کرد که در خواسته‌های اساسی اهل تسنن عقو عمومی بازداشت‌شدگان و حذف ماده تروریسم، از قانون اساسی عراق است.

سفر وزیر خارجه آلمان به عراق

در روز گذشته همچنین با سفر «فرانک والتر

اشتاین‌مایر»، وزیر خارجه آلمان به عراق، نخستین دیدار حیدرالعبادی با یک مقام ارشد بین‌المللی اتفاق افتاد. اشتاین‌مایر که در جریان سفر خود با مقامات عراقی در بغداد و اربیل دیدار کرد از کمک ۲۴ میلیون یورویی آلمان به او اارگان عراقی خبر داد. وزیر خارجه آلمان در دیدار با‌العبادی بر لزوم سرعت بخشیدن به تشکیل دولتی فرابگیر در این کشور تأکید و اعلام کرد که آلمان اقداماتی برای حمایت از نیروهای بیشترمگ کردستان که با گروه داعش می‌جنگد و همچنین برای کمک‌رسانی به او اارگان عراقی اتخاذ خواهد کرد. العبادی نیز بر اهمیت کمک آلمان به عراق در زمینه مبارزه با تروریسم تأکید کرد و گفت: عراق به نیابت از دنیا با تروریسم مبارزه می‌کند و از همین رو حمایت بین‌المللی از عراق ضروری است.

قطعنامه شورای امنیت

شورای امنیت سازمان ملل در قطعنامه ۲۱۷۰ عصر جمعه خود ضد گروهک تروریستی داعش، ۶ نفر از جمله دو تبعه عربستان، دو تبعه کویت، یک تبعه عراق و یک تبعه الجزایر را تحریم کرد. اسامی ۶ نفری که طبق قطعنامه ۲۱۷۰ شورای امنیت در لیست تحریم‌ها قرار گرفتند عبارتنداز: «عبدالرحمان محمد ظافر الدببسی الجهنی»، از عربستان سعودی مسئول شبکه‌های سربازگیری نیروهای خارجی برای گروه‌النصره در عراق، «عبدالمحسن عبدالله ابراهیم السرخ» تبعه عربستان سعودی رهبر جبهه النصره در لاذقیه سوریه و داعش، «حجاج بن فهد العمجد» اهل کویت و حامی مالی جبهه‌النصره، «حامد حمد حامد العلی»، اهل کویت حامی مالی جبهه‌النصره، «بو محمد العدنانی» تبعه عراق و سخنگوی داعش در این کشور و «سعید عرفی» تبعه الجزایر و وابسته به شبکه القاعده و از حامیان مالی جبهه‌النصره. در اسامی قطعنامه ۲۱۷۰، شورای امنیت از گروه‌های داعش و جبهه‌النصره، افراد و دیگر نهادها و گروه‌های وابسته به القاعده خواسته است به فوریت سلاح‌های خود را زمین گذارند.

اخبار جهان

لهستان بزرگ‌ترین رژه نظامی خود را برگزار کرد

لهستان در تعطیلات رسمی سالانه نیروهای مسلح بزرگترین رژه نظامی خود را در سال‌های اخیر برگزار کرده‌رئیس‌جمهوری این کشور گفت: آثار ملی‌ها در اوکراین نشان می‌دهد که درگیری‌ها هنوز یکی از «واقعیت‌های وحشتناک» در شرق اروپاست و لهستان باید بتواند از خودش دفاع کند. به گزارش آسوشیتدپرس در این رژه چندین نیروی آمریکایی و کانادایی که برای مانورهای ناتو در ورشو به سر می‌برند نیز شرکت داشتند. رونیسلوو کوپوروفسکی، رئیس‌جمهوری لهستان در سخنرانی پیش از رژه گفت: درگیری روسیه و اوکراین کاملاً نشان می‌دهد که هیچ‌یک از کشورها در منطقه مانعی نتوانند در امنیت‌زندگی کنند.

● ● ●

رئیس‌جمهوری نیجر به ۱۶هزار یز شک و پرستار را اخراج کرد

رئیس‌جمهوری نیجریه، هزاران پزشک را که در اعتراض به دستمزد پایین دست‌از‌کار کشیده بودند اخراج کرد. به گزارش پایگاه خبری «اسکای‌نیوز» به نقل از روزنامه محلی «پرمیوم تایمز»، «جانائان گودلاک» روز جمعه به وزیر بهداشت نیجریه دستور داد تا کارکنان بیمارستان‌های دولتی را که در اعتراض به دستمزد و شرایط کار که اعتصاب کرده بودند اخراج کند. حدود ۱۶ هزار پزشک و پرستار بیمارستان‌های دولتی در این کشور ۱۶۹ میلیون نفری از اول جولای (۱۰ تیرماه) تاکنون در اعتصاب به‌سر می‌برند.

● ● ●

از سرگیری مذاکرات آتش‌بس غزه در روزهای یکشنبه و دوشنبه

رئیس هیأت فلسطینی مذاکرات آتش‌بس غزه گفت که مذاکرات غیرمستقیم امروز و فردا از سر گرفته می‌شود. به گزارش فارس، عزام الاحمد رئیس هیأت فلسطینی مذاکرات آتش‌بس غزه اعلام کرد دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم روز یکشنبه و دوشنبه در قاهره از سر گرفته می‌شود. وی افزود: کنفرانس بین‌المللی بازسازی غزه آغاز ماه آینده (سپتامبر) در قاهره و با مشارکت تمام طرف‌های بین‌المللی و کمک‌کنندگان به غزه برگزار خواهد شد. الاحمد تأکید کرد که برای بازسازی غزه و پایان محاصره آن توافق حاصل شده‌است.

● ● ●

معر فو پلیس شلیک کننده به نوجوان سیاهپوست آمریکایی

اعتراضات در شهر فوگسون ایالت میسوری و در پی اعلام نام پلیسی که با شلیک گلوله به یک نوجوان سیاهپوست باعث مرگ وی شد، افزایش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، پلیس ایالت میسوری، «دان ویلسون» را به‌عنوان شلیک‌کننده به «هایکل براون» ۱۸‌ساله که متجر به مرگ او شد، معرفی کرد. براساس اطلاعات منتشرشده توسط مقامات این مردهسیاهپوست جوان پیش از کشته شدنش، مظنون به «هزدی مسلحانه» سیگار به‌ارزش حدود ۵ دلار از یک مغازه بوده‌است.

● ● ●

رهبر اپوزیسیون پاکستان:

تازمان تحقق آزادی کامل پایتخت را ترک نمی‌کنیم

«عمران خان» رهبر حزب تحریک انصاف ساعتی بعد از ورود به اسلام‌آباد به همراه هزاران نفر از هوادارانش، اعلام کرد: تا زمان تحقق آزادی کامل، به تظاهرات و تحصن در اسلام‌آباد ادامه خواهیم داد و پایتخت را ترک نخواهیم کرد. عمران‌خان برای قباقتی در جمع هوادارانش در زیر باران شدید صحبت کرد و برای این که همراهی و همذلی خود با هوادارانش را نشان دهد، گفت که امشب را در کنار آنان به صبح خواهد رساند. وی در نخستین سخنرانی خود بعد از ورود به اسلام‌آباد در جمع هوادارانش، بار دیگر خواستار استعفای نوازشریف و برگزاری انتخابات مجدد در کشور شد و تأکید کرد: تا زمانی که نوازشریف استعفا نکند، این‌جا تاریک نخواهیم کرد.

با وجود آغاز تظاهرات ضددولتی در اسلام‌آباد، برخی منابع نزدیک به عمران‌خان، از احتمال عقب‌نشینی وی طی ساعات با روزهای آینده از اصلی‌ترین خواسته خود یعنی «استعفای نوازشریف» در صورت پذیرفته شدن شرایط او از سوی دولت خبردادند. هنوز هیچ منبعی اشرار‌های به شرایط عمران‌خان نکرده‌است.

● ● ●

آمادگی صلیب سرخ برای تحت‌اختیار گرفتن کاروان کمک‌های روسیه به شرق اوکراین

«کالینا بالازمو» سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ روز شنبه اعلام کرد که این کمیته آماده است در صورت توافق مسکو و کیف، کاروان کمک‌های انسانی روسیه برای جنوب شرقی اوکراین را تحت‌اختیار گیرد، باالزاموا آمده‌است: کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ از نشست سه‌جانبه بین مقامات گمرکی روسیه و اوکراین، مقامات کنترل مرزی ومقامات صلیب‌سرخ مطلع‌است.

درحالی‌که روسیه بر ادامه حرکت این کاروان و انتقال محموله‌ها با کامیون‌های روسی اصرار دارد، دولت اوکراین اعلام کرده‌است که اجازه حرکت به کامیون‌های روسی در خاک خود را نمی‌دهد و محموله‌ها باید تحت نظرارت کمیته بین‌المللی صلیب‌سرخ و بدون شرکت طرف روسی به مناطق نیازمندحمل‌شوند.